02.06.02
02 Türschließtechnik > 06 Pendeltürbänder
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
PENDELTÜRBÄNDER
DICTATOR Pendeltürbänder sorgen bei großen und kleinen Pendeltüren
für ein sicheres und kontrolliertes Schließen. Nach kurzem Durchschlagen
ist die Tür sofort wieder geschlossen, was auch den oftmals störenden
Geräuschpegel minimiert.

DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
Pendeltürband HAWGOOD 4500E mit Kunststoffschuh Pendeltürband HAWGOOD 4500D mit Kunststoffschuh
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestellnummer
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 E, Messing vernickelt, mit Feststellung 300350
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 D, Messing vernickelt, mit Feststellung 300359
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 E, Messing gebürstet, mit Feststellung 300360
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 D, Messing gebürstet, mit Feststellung 300361
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 E, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300350K
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 D, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300359K
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 E, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301420
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 D, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301421
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 E, Platte Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300350KV2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4000 D, Platte Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300359KV2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 E, Messing vernickelt, mit Feststellung 300362
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 D, Messing vernickelt, mit Feststellung 300363
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 E, Messing gebürstet, mit Feststellung 300364
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 D, Messing gebürstet, mit Feststellung 300365
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 E, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300362K
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 D, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300363K
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 E, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301422
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 D, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301423
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 E, Platte Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300362KV2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 4500 D, Platte Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 300363KV2A
02.06.07
TÜ
RD
Ä

Alle Maßangaben in mm
Das Schuh-Innenmaß in Klammern gilt für die Ausführung für 35 mm dicke Türen
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestellnummer
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 301400
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301401
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte aus Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 301400V2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte aus Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301401V2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung, Schuh Innen-
maß 35 mm
VAR-301400-001
Pendeltürband HAWGOOD Typ 40K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung, Schuh
Innenmaß 35 mm
VAR-301401-001
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 301410
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301411
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte aus Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung 301410V2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte aus Edelstahl, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung 301411V2A
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, grau, mit Feststellung, Schuh Innen-
maß 35 mm
VAR-301410-001
Pendeltürband HAWGOOD Typ 41K, Platte verzinkt, Schuh aus Kunststoff, schwarz, mit Feststellung, Schuh
Innenmaß 35 mm
VAR-301411-001
02.06.10
TÜ
RD
Ä
M
PFER
02 Türschließtechnik > 06 Pendeltürbänder
PEN
D
ELTÜ
RBÄ
N
D
ER
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
Pendeltürbänder HAWGOOD
Typ 41 und 42
für Türen bis 60 kg, max. 40 mm Türdicke und max. 1000 mm Türbreite
TECHNISCHE DATEN
Türgewicht max. 60 kg
Türflügel Breite max. 1000 mm
Türdicke 35 mm; 40 mm
Öffnungswinkel max. 100°
Feststellung mit und ohne Feststellung bei
ca. 90°
Material V2A (Schuh), Stahl verzink
(Platte);
V2A ( Schuh und Platte)
EIGENSCHAFTEN
	� Für größere Pendeltüren vorgesehen
	� Die Typen 41 und 42 unterscheiden sich lediglich in ihrer
Federkraft (erkennbar an der Kunststoffhülse des Federzap-
fens: Typ 42 weiß, Typ 41 schwarz)
	� Bei einer Kombination der Typen 41 und 42 muss der Typ
42 immer oben angebracht werden
	� Wahlweise mit oder ohne Feststellung bei ca. 90°
	� Schuh aus Edelstahl, Befestigungsplatte verzinkt oder
ebenfalls in Edelstahl erhältlich (optimal für den Lebens-
mittelbereich)
AUSWAHLKRITERIEN
Ermittlung der benötigen Pendeltürbän-
der in Abhängigkeit von Türgröße und
Türgewicht
K I II III
< 8 1 x 41 1 x 41
8 - 16 1 x 42 1 x 41
16 - 20 1 x 42 1 x 42
20 - 30 1 x 42 +
1 x 41